
COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 620 del 25-08-2023 1/3

COMUNE DI VITERBO
SETTORE PL - CORPO DI POLIZIA LOCALE

SEGRETERIA POLIZIA LOCALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 620 del 25-08-2023

 

OGGETTO: EVENTI MUSICALI VALLE FAUL - 2 / 3 E 4 SETTEMBRE 2023. MISURE DI 
VIABILITA'.

IL DIRIGENTE

           Considerato che nel programma delle manifestazioni del Mese di Settembre 2023 sono inseriti due 
concerti musicali dal vivo, per le giornate del 2 e 3 settembre 2023, che si terranno nell’area di Valle Faul;

Tenuto conto delle risultanze della riunione del 24 agosto 2023 presso la Questura di Viterbo, ove 
sono state date indicazioni sulle misure di safety e security, da adottare al fine di garantire il regolare 
svolgimento degli eventi sopraindicati e di preservare l’incolumità dei partecipanti agli stessi;

Tenuto conto altresì delle prescizioni ed indicazioni contenute nel Piano di Sicurezza acquisito al nr di 
Prot. 103810 del 25/08/2023;

Ritenuto di dover adottare un provvedimento di modifica della circolazione e sosta nelle zone 
interessate dai concerti;

             Visto l'art. 5 comma 3, l'art.7 e l’art. 38 comma 3 del Codice della Strada;

             Visto il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice della Strada;

    ORDINA

- Che dalle ore 08,00 del 28 agosto 2023 alle ore 20,00 e comunque fino a cessata necessità del 
giorno 06 settembre 2023 venga istituito il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA per tutte 
le categorie di veicoli ad eccezione dei mezzi utilizzati per il montaggio / smontaggio delle 
strutture utilizzate per i suindicati eventi, nell’intera area di parcheggio ubicata a VALLE FAUL;

- Che dalle ore 12,00 alle ore 24,00 e comunque fino a cessata necessità del 2 settembre 2023 e 
comunque fino a cessata necessità, venga istituito il DIVIETO DI CIRCOLAZIONE nelle seguenti vie:
VIA S. CLEMENTE, VIA FAUL, VIA EL ALAMEIN, VIA SAN GIOVANNI DECOLLATO (tratto che da 
Porta Faul conduce a Via Ser Monaldo in direzione Piazza della Trinità), LARGO CAVALIERI 
COSTANTINIANI. I flussi veicolari in ingresso da Porta Faul, verranno deviati in direzione Via S. 
Antonio;

- Che dalle ore 18,00 del 03 settembre 2023 alle ore 06,00 e comunque fino a cessata necessità 
del giorno 04 settembre 2023, venga istituito il DIVIETO DI CIRCOLAZIONE nelle seguenti vie:
VIA S. CLEMENTE, VIA FAUL, VIA EL ALAMEIN, VIA SAN GIOVANNI DECOLLATO (tratto che da 
Porta Faul conduce a Via Ser Monaldo in direzione Piazza della Trinità), LARGO CAVALIERI 



COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 620 del 25-08-2023 2/3

COSTANTINIANI. I flussi veicolari in ingresso da Porta Faul, verranno deviati in direzione Via S. 
Antonio;

- Che dalle ore 12,00 alle ore 18,00 e comunque fino a cessata necessità del 4 settembre 2023, 
venga istituito il DIVIETO DI CIRCOLAZIONE nelle seguenti vie:
VIA S. CLEMENTE, VIA FAUL, VIA EL ALAMEIN, VIA SAN GIOVANNI DECOLLATO (tratto che da 
Porta Faul conduce a Via Ser Monaldo in direzione Piazza della Trinità), LARGO CAVALIERI 
COSTANTINIANI. I flussi veicolari in ingresso da Porta Faul, verranno deviati in direzione Via S. 
Antonio;

- Le suindicate misure di interdizione della circolazione si intendono derogate al fine di consentire 
il transito dei veicoli di Soccorso, di Emergenza e di Polizia;

- Gli Agenti di Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia Stradale interverranno, in caso di necessità, 
regolando manualmente il traffico veicolare e disponendo le opportune deviazioni, applicando 
altresì ulteriori misure di disciplina della circolazione veicolare che dovessero del caso rendersi 
necessarie.

Il presente provvedimento sarà portato a conoscenza degli utenti della strada, attraverso segnaletica mobile installata 
sui siti interessati.
I trasgressori saranno puniti a norma di legge.
Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia 
interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Lazio, oppure potrà attivare, ai sensi del D.P.R. 1199/1971, il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione.      
                                                                                                          
Sindaca
Segreteria Segretario Generale
Settore V° - Ufficio Informazione Pubblica
Segreteria Settore VI° - LL.PP.
Segreteria Settore VII°  - Urbanistica
Segreteria Settore VIII° - Ambiente
ARES 118 co-ares118-rieti@pec.ares118.it
Ospedale di Belcolle prot.gen.asl.vt.it@legalmail.it
Francigena contatti@pec.francigena.vt.it
ViterboAmbiente viterboambiente@legalmail.it
Prefettura di Viterbo protocollo.prefvt@pec.interno.it
Comando Prov.le Carabinieri tvt23481@pec.carabinieri.it
Comando della Polstrada di Viterbo sezpolstrada.vt@pecps.poliziadistato.it
Comando Prov.le Guardia di Finanza di Viterbo vt05000000p@pec.gdf.it
Comando VV. F. di Viterbo com.viterbo@cert.vigilfuoco.it
Alla Questura di Viterbo dipps195.00f0@pecps.poliziadistato.it
Cotral cotral.spa@pec.cotralspa.it
Talete S.P.A. taletespa@sicurezzapostale.it
Pubblicazione Albo Pretorio on.line

Viterbo, 25-08-2023

IL RESPONSABILE
 RITA PATARA

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

mailto://co-ares118-rieti@pec.ares118.it


COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 620 del 25-08-2023 3/3


